
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата 
Северо-Казахстанской области от 6 февраля 2017 года № 62 "Об утверждении 
регламентов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта"

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 16 октября 2019 года 
№ 269. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской 
области 17 октября 2019 года № 5623. Утратило силу постановлением акимата 
Северо-Казахстанской области от 26 февраля 2020 года № 37
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской 
области от 26.02.2020  (вводится в действие по истечении десяти № 37
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 пунктом 3
апреля 2013 года "О государственных услугах",  Закона Республики статьей 26
Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат 
Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области "Об постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере физической культуры 
и спорта" от 6 февраля 2017 года № 62 (опубликовано 17 марта 2017 года в 
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан" в электронном виде, зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 4077) следующие изменения:
      в  государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов: регламенте
кандидат в мастера спорта Республики Казахстан, спортсмен 1 разряда и 
квалификационных категорий: тренер высшего уровня квалификации первой 
категории, тренер среднего уровня квалификации первой категории, методист 
высшего уровня квалификации первой категории, методист среднего уровня 
квалификации первой категории, инструктор-спортсмен высшего уровня 
квалификации первой категории, спортивный судья первой категории":
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результатом государственной услуги является удостоверение о 
присвоении спортивного разряда, удостоверение о присвоении 
квалификационной категории по формам, утвержденными  приказом
Председателя Агентства Республики Казахстан по делам спорта и физической 
культуры от 29 июля 2014 года № 300 "Об утверждении Правил присвоения 
спортивных званий, разрядов и квалификационных категорий", 



зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 9675, или копия приказа о присвоении спортивного 
разряда, квалификационной категории, либо мотивированный ответ об отказе в 
оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным 
пунктом 5 настоящего регламента (далее – результат государственной услуги).";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 3-1
      "3-1. График работы Государственной корпорации – с понедельника по 
субботу включительно, в соответствии с установленным графиком работы с 9.00 
до 20.00 часов без перерыва на обед, кроме воскресенья и праздничных дней, в 
соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан.";
      в  государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов: регламенте
спортсмен 2 разряда, спортсмен 3 разряда, спортсмен 1 юношеского разряда, 
спортсмен 2 юношеского разряда, спортсмен 3 юношеского разряда и 
квалификационных категорий: тренер высшего уровня квалификации второй 
категории, тренер среднего уровня квалификации второй категории, методист 
высшего уровня квалификации второй категории, методист среднего уровня 
квалификации второй категории, инструктор-спортсмен высшего уровня 
квалификации второй категории, спортивный судья":
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Результатом государственной услуги является удостоверение о 
присвоении спортивного разряда, удостоверение о присвоении 
квалификационной категории по формам, утвержденными  приказом
Председателя Агентства Республики Казахстан по делам спорта и физической 
культуры от 29 июля 2014 года № 300 "Об утверждении Правил присвоения 
спортивных званий, разрядов и квалификационных категорий", 
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 9675, или копия приказа о присвоении спортивного 
разряда, квалификационной категории, либо мотивированный ответ об отказе в 
оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным 
пунктом 5 настоящего регламента (далее – результат государственной услуги).";
      дополнить  следующего содержания:пунктом 3-1
      "3-1. График работы Государственной корпорации – с понедельника по 
субботу включительно, в соответствии с установленным графиком работы с 9.00 
до 20.00 часов без перерыва на обед, кроме воскресенья и праздничных дней, в 
соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан.".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление физической 
культуры и спорта акимата Северо-Казахстанской области" в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:



      1) государственную регистрацию настоящего постановления в 
республиканском государственном учреждении "Департамент юстиции 
Северо-Казахстанской области Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Северо-Казахстанской области по курируемым вопросам.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      аким области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


